
COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Copia N°129 del 14-12-2021

OGGETTO:INTERVENTI PER IL CONTRASTO AL COVID-19. APPROVAZIONE DEL
BANDO PER IL SOSTEGNO ECONOMICO DELLE IMPRESE, DEI
LAVORATORI AUTONOMI E DEI LIBERI PROFESSIONISTI COLPITI
DALLA CRISI ECONOMICA A SEGUITO DELL'EMERGENZA CORONA
VIRUS.

L'anno duemilaventuno, addì  quattordici del mese di dicembre alle ore13:30, si è riunita la Giunta
Comunale. Partecipa con funzione di verbalizzante il  Segretario Comunale  DOTT. SSA PUZZO
CARMELA.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze
TORSI EROS SINDACO P

CAZZOLA VALENTINO VICE SINDACO P
CESTARO STEFANIA ASSESSORE P

PRESENTI:   3                   ASSENTI:   0

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza TORSI EROS  nella sua qualità
di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale
adotta la seguente deliberazione:

GC  129 del 14-12-2021
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



OGGETTO: INTERVENTI PER IL CONTRASTO AL COVID-19. APPROVAZIONE DEL
BANDO PER IL SOSTEGNO ECONOMICO DELLE IMPRESE, DEI LAVORATORI
AUTONOMI E DEI LIBERI PROFESSIONISTI COLPITI DALLA CRISI ECONOMICA A
SEGUITO DELL'EMERGENZA CORONA VIRUS.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che la seduta della Giunta Comunale si è tenuta con modalità a distanza in attuazione del
decreto del Sindaco n. 18 in data 15-10-2020,  avente ad oggetto: “Misure di contenimento
dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 – Riunioni del Consiglio e della Giunta in
videoconferenza, Trasparenza e tracciabilità”;

Vista l’allegata proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare
l’articolo 48;

Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 28/12/2010, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il vigente “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 12 del 29/04/2013, esecutiva ai sensi di legge;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica  e alla regolarità contabile,  del presente
provvedimento;

con votazione unanime favorevole

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Successivamente con separata votazione unanime, la Giunta del Comune di Trevenzuolo,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – ultimo
comma del decreto legislativo n. 267/2000.

GC  129 del 14-12-2021
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD
OGGETTO: INTERVENTI PER IL CONTRASTO AL COVID-19. APPROVAZIONE DEL
BANDO PER IL SOSTEGNO ECONOMICO DELLE IMPRESE, DEI LAVORATORI
AUTONOMI E DEI LIBERI PROFESSIONISTI COLPITI DALLA CRISI ECONOMICA A
SEGUITO DELL'EMERGENZA CORONA VIRUS.

IL SINDACO

Premesso che su tutto il territorio nazionale i cittadini, le imprese, i lavoratori e le Amministrazioni
stanno affrontando una straordinaria emergenza epidemiologica relativa al rischio sanitario
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili (Covid-19);

Preso atto che l'emergenza epidemiologica, oltre alle evidenti conseguenze sanitarie e sociali, sta
causando dei rilevanti effetti economici alle imprese, ai professionisti ed ai lavoratori;

Visti i decreti-legge emanati per fronteggiare l'emergenza sanitaria imposta dal corona virus;

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri emanati dall'inizio della pandemia;

Considerati gli interventi promossi dai servizi sociali comunali nel corso della pandemia per
fronteggiare le emergenze fronteggiate dalle famiglie e dai cittadini;

Vista la  deliberazione del consiglio comunale n. 40 del 24.11.2021 di variazione del bilancio di
previsione finanziari 2021/2023 con la creazione di un fondo di euro pari ad € 20.000,00 al capitolo
10274 per l'assegnazione di contributi a fondo perduto per il sostegno alle imprese, ai lavoratori
autonomi ed ai liberi professionisti colpiti dalla crisi economica a seguito dell'emergenza Covid-19;

Visto l'art. 12 della legge n. 241/1990;

Rilevata la necessità di approvare il bando per la corretta assegnazione ed erogazione dei contributi
alle imprese, ai lavoratori autonomi ed ai liberi professionisti;

Visto il regolamento UE n. 1407/2013 della Commissione UE del 18 dicembre 2013, in materia di
aiuti "de minimis";

Preso atto che l'art. 54 del decreto-legge n. 34/2020 ha disciplinato gli aiuti che i Comuni possono
disporre a favore degli operatori economici del proprio territorio per fronteggiare le conseguenze
economiche del Covid-19;

Preso atto che con decreto 31 maggio 2017, n. 115 del Ministero per lo sviluppo economico è stato
approvato il regolamento per la disciplina ed il funzionamento del registro nazionale degli aiuti di
Stato, ai sensi dell'art. 52, comma 6, della legge n. 234/2012 e successive modificazioni ed
integrazioni;

GC  129 del 14-12-2021
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Visto l'art. 10-bis del decreto-legge n. 137/2020, il quale dispone che i contributi e le indennità di
qualsiasi natura erogati in via eccezionale per fronteggiare l'emergenza corona virus non
concorrono alla formazione del reddito imponibile ai fini delle imposte sui redditi e del valore della
produzione ai fini dell'IRAP, consentendo di conseguenza al Comune di non applicare sui contributi
di cui al bando approvato con la presente deliberazione di la ritenuta fiscale di cui all'art. 28,
comma 2, del DPR n. 600/1973;

Visto l'allegato A alla presente deliberazione, recante il bando per l'assegnazione di contributi a
fondo perduto per il sostegno alle imprese, ai lavoratori autonomi ed ai liberi professionisti colpiti
dalla crisi economica a seguito dell'emergenza Covid-19;

Visto l'allegato B alla presente deliberazione, recante il modulo per la richiesta di assegnazione di
contributi a fondo perduto per il sostegno alle imprese, ai lavoratori autonomi ed ai liberi
professionisti colpiti dalla crisi economica a seguito dell'emergenza Covid-19;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;
PROPONE

1. Di approvare le premesse come parte integrante della presente deliberazione.

2. Di approvare il bando per l'assegnazione di contributi a fondo perduto per il sostegno alle
imprese, ai lavoratori autonomi ed ai liberi professionisti colpiti dalla crisi economica a seguito
dell'emergenza Covid-19 (allegato A).

3. Di approvare il modulo per la richiesta di assegnazione di contributi a fondo perduto per il
sostegno alle imprese, ai lavoratori autonomi ed ai liberi professionisti colpiti dalla crisi economica
a seguito dell'emergenza Covid-19 (allegato B).

4. Di disporre che i bandi e i moduli approvati ai punti 2) e 3) siano pubblicati quanto prima sul sito
internet istituzionale del Comune di Trevenzuolo.

5. Di incaricare il responsabile dell’Area Amministrativa a dare esecuzione al presente
provvedimento e ad  assumere apposito impegno di spesa all’apposito capitolo di spesa 10274 del
avente ad oggetto “bando per attività economico - commerciali per ripresa post emergenza post
covid-19” bilancio di previsione 2021/2023.

6. Di dare atto che sui contributi assegnati relativi al bando di cui al punto 2) saranno effettuate le
visure richieste dal registro nazionale degli aiuti di Stato di cui al decreto 31 maggio 2017, n. 115
del Ministero per lo sviluppo economico.

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.
134, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000.

IL SINDACO
   Eros Torsi

GC  129 del 14-12-2021
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : INTERVENTI PER IL CONTRASTO AL COVID-19. APPROVAZIONE DEL
BANDO PER IL SOSTEGNO ECONOMICO DELLE IMPRESE, DEI
LAVORATORI AUTONOMI E DEI LIBERI PROFESSIONISTI COLPITI
DALLA CRISI ECONOMICA A SEGUITO DELL'EMERGENZA CORONA
VIRUS.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 13-12-2021 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to PICCININI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai
sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 13-12-2021 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Cortesi Mattia

GC  129 del 14-12-2021
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Letto, confermato e sottoscritto

IL  SINDACO IL   SEGRETARIO COMUNALE
F.to  TORSI EROS F.to DOTT. SSA PUZZO CARMELA

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo On-Line del sito di questo  Comune, all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  il _______20-12-2021____________ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 124, comma 1°, T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
F.to PICCININI EMANUELA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il:________30-12-2021_________

[   ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo On – Line del sito informatico di questo Comune all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

[   ]Per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA

F.to  PICCININI EMANUELA

Trasmessa ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D.Lgs n. 267/2002 il _ 20-12-2021__  prot. N. _12111_

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Trevenzuolo_______________________________

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA
PICCININI EMANUELA

GC  129 del 14-12-2021
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348

http://www.comune.trevenzuolo.vr.it
http://www.comune.trevenzuolo.vr.it

